
   

 
 

 

 
Toruń, dnia 14.10.2021 r. 

 
 

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego 
 
 
Udzielam wyjaśnień treści zapytania ofertowego do pytań, które wpłynęły dnia 13.10.2021 r.  
w poniższym zakresie: 
 
ZADANIE 1   
 
PYTANIE 
1. Prosimy o zgodę na wprowadzenie w polisie zapisów związanych z Covid – 19 w 
niniejszej treści: 
„Niniejsza umowa ubezpieczenia pokrywa wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej). Oznacza to, że niniejsza umowa ubezpieczenia 
obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), 
będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym: 
taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.” 
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia mienia 
(nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) klauzuli o w/w treści. 
 
PYTANIE 
2. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 
3. W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację 
na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu 
Ubezpieczającego. 
ODPOWIEDŹ: 



   

 
 

 

Zamawiający oświadcza, iż stosowane przez niego zabezpieczenia są zgodne z przepisami 
ppoż. I obowiązującymi w spółce instrukcjami w zakresie bezpieczeństwa p.poż. 
 
PYTANIE 
4. Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zastosowanych w 
mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji 
proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych 
wymaganych zabezpieczeń. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający oświadcza, iż wszystkie budynki będące przedmiotem Ubezpieczenia są 
zamykane na jeden lub dwa zamki wielozastawkowe, wyposażone są w System Sygnalizacji 
Włamania i Napadu oraz monitoring. Zamawiający posiada zawartą umowę z Agencją 
Ochrony Osób i Mienia. 
 
PYTANIE 
5. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 
rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie dopuszcza Ubezpieczenia budynków wg wartości rzeczywistej. Zamawiający 
wskazuje, iż stan techniczny tych budynków jest dobry. 
 
PYTANIE 
6. Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 
wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 
centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 
ODPOWIEDŹ: 
Budynki, których wiek przekracza 50 lat wskazane w Załączniku do Zapytania ofertowego 
zostały zmodernizowane w latach 2011-2018 w zakresie wykonania ich termomodernizacji 
obejmującej m.in. wykonanie ocieplenia oraz elewacji zewnętrznej. 
 
PYTANIE 
7. Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie 
będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
ODPOWIEDŹ: 
W przypadku uzyskania dofinansowania do termomodernizacji budynku zamawiający planuje 
w ciągu około 2 lat dokonać modernizacji budynku socjalno-technicznego (poz. 12 wykazu) w 
zakresie wykonania ocieplenia ścian, dachu, instalacji CO. Wartość inwestycji na obecnym 
etapie 
nie została oszacowana. 
 
PYTANIE 
8. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji 
ODPOWIEDŹ: 
Największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji wynosi 
6.675.300,42 zł – oczyszczalnia ścieków ul. Mleczarska 16, 87-500 Rypin. 
 
PYTANIE 
9. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
I   mienie wyłączone z eksploatacji  
II   pustostany 
III budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 
- wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.   
- zgodę na o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia.  



   

 
 

 

W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia 
prosimy o ograniczenie zakresu do ryzyk wybuch, pożar, uderzenie pioruna, upadek statku 
powietrznego z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego 
przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający oświadcza, że nie zgłosił takich budynków do ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 
10. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu 
ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych 
zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 
szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie 
terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 
 
PYTANIE 
11.  Prosimy o podanie planów przyszłego zagospodarowania obiektów nieużywanych. 
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 
 
PYTANIE 
12.   Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone 
do rozbiórki, wyburzenia? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 
13. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 
przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 
 
PYTANIE 
14. Czy Zamawiający nadal posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub 
zakładem utylizacji odpadów, punktem PSZOK? Jeżeli sytuacja uległa zmianie wówczas 
prosimy o podanie poniższych informacji: 
a.           Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie  
f.   W przypadku PSZOK proszę o informację jak długo odpady są przechowywane przez 
Klienta zanim zostaną przekazane do miejsca docelowego i  w jaki sposób są przechowywane.  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający na terenie bazy przy ul. Elizy Orzeszkowej 4, 87-500 Rypin prowadzi od 2013 r. 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Miejscem do zbiórki i 
magazynowania odpadów są wyznaczone 2 utwardzone place składowe o powierzchniach 
1000 m2 i 400 m2. Do magazynowania odpadów wykorzystywane zostaną również dwa 
pomieszczenia magazynowe mieszczące się w budynku wolnostojącym o konstrukcji 
murowanej niepalnej o powierzchni 34 m2, kubatura 71,00 m3 i zamykany magazyn - wiata o 
powierzchni 42 m2 wydzielony z 288 m2 zadaszonej stalowej wiaty, kubatura 126 m3. Okres 
przechowywanie odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami nie może być dłuższy niż 
jeden rok. 
 
 



   

 
 

 

PYTANIE 
15. Czy ubezpieczenie mają być objęte instalacje solarne /w szczególności fotowoltaiczne/ 
prosimy  o podanie ich wartości   adresu lokalizacji, sposobu zabezpieczenia przeciw 
kradzieżowego, informacji czy są wśród nic zamontowane u osób prywatnych, poza 
budynkami Zamawiającego wraz ze wskazaniem ich sumy ubezpieczenia. 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla takich instalacji w wys. 100.000,00 zł i franszyzy 
redukcyjnej w wys.  1 000,00 PLN. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada takich instalacji. 
 
PYTANIE 
16. Prosimy w klauzuli włączenia do ubezpieczenia kradzieży zwykłej zapisu: 
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, 
nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego” . 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje włączenie w/w zapisu do klauzuli kradzieży zwykłej. 
 
PYTANIE 
17. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w 
następujących - klauzula dewastacji /wandalizmu 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w 
klauzuli dewastacji /wandalizmu. 
 
PYTANIE 
18. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000,00 PLN 
w klauzuli Katastrofy budowlanej. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000,00 PLN w 
klauzuli katastrofy budowlanej. 
 
PYTANIE 
19. Prosimy opis zabezpieczania placów o których mowa w  Klauzula włączenia do 
ubezpieczenia szkód polegających na kradzieży mienia z placu na terenie ubezpieczonych 
lokalizacji - prosimy o określenie rodzaju mienia, jego  zabezpieczenia oraz wprowadzenia 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający oświadcza, iż place są monitorowane, ogrodzone i zamykane. Może się na nich 
znajdować wszelkie mienie użytkowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający 
wyraża zgodę na wprowadzenie w tej klauzuli franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł. 
 
PYTANIE 
20. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w 
zakresie Klauzuli udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla mienia znajdującego się pod 
ziemią – chodzi o wodociągi, kanalizację sanitarną oraz deszczową.  Prosimy o wprowadzenie 
zgody na limit 500 000,00PLN dla tego rodzaju mienia oraz wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN 
ODPOWIEDŹ: 
Ubezpieczenie mienia znajdującego się pod ziemią dotyczy wodociągów, kanalizacji sanitarnej 
oraz deszczowej. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w tej klauzuli franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 1.000 zł. Nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 500 
000 PLN. 
 
PYTANIE 
21. Prosimy o zgodę na wprowadzenie w Klauzuli przepięć limitu 500.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych bezpośrednio w wyniku 
wyładowania atmosferycznego. 



   

 
 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający proponuje zmianę treści klauzuli zgodnie z poniższą: 
Klauzula przepięć 
Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
że zakład ubezpieczeń obejmuje ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej polisy: 

 szkody powstałe bezpośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego do pełnej 
sumy ubezpieczenia zgodnie z umową ubezpieczenia bez określania limitów 
odpowiedzialności, 

 szkody powstałe pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego z limitem 
odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

 szkody w następstwie zakłóceń w dostawie energii elektrycznej z limitem 
odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

 
PYTANIE 
22. Prosimy o zgodę na wprowadzenie w OC poniższego zapisu: 
 „Podlimit dla rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego w wysokości 100 000,00PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i T.U.  nie odpowiada za 
szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.”   
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 
23.  Prosimy o wprowadzenie zapisu, że dla Samorządów oraz innych jednostek, które 
wydają jakiekolwiek decyzje administracyjne, wyłączeniu podlegaj decyzje administracyjne 
dotyczące wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
Warunek konieczny do złożenia oferty. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE 
24. Prośba o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w zakresie ochrony dla 
czystych strat finansowych powstałych w związku z produktem lub wadliwością wykonanej 
pracy lub usługi w wysokości 5% nie mniej niż 500,00PLN. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
ZADANIE 2 UBEZPIECZENIE KOMUNIKACYJNE 
 
PYTANIE 
25. Prosimy o dostarczanie zaświadczeń dotyczących przebiegu ubezpieczeń 
komunikacyjnych za ostatnie 3 lata. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający załącza stosowne zaświadczenie od dotychczasowego ubezpieczyciela. 
  
PYTANIE 
26. Prosimy o dostarczenie pełnomocnictwa. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający powołuje się na pośrednika w zapytaniu. Może okazać pełnomocnictwo Brokera 
po rozstrzygnięciu. 
 
PYTANIE 
27. Prosimy o zmianę zapisów w zakresie dot. ubezpieczenia AC, zgodnie z poniższym: 
Wykreślenie z minimalnego wymaganego zakresu ubezpieczenia: 



   

 
 

 

- pożaru, wybuchu, zatopienia oraz nagłego działania innych sił przyrody, niezależnie od 
miejsca ich powstania. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE 
28. Prosimy o zmianę zapisów w zakresie dot. ubezpieczenia ASS, zgodnie z poniższym: 
Dodanie zapisu, ż w przypadku możliwości zaoferowania przez Wykonawcę bezskładkowego 
ubezpieczenia ASS, limity oraz przedmiot ubezpieczenia zgodnie z OWU Wykonawcy.  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający akceptuje zakres bezskładkowego wariantu ubezpieczenia ASS zgodnie z OWU 
Wykonawcy, aczkolwiek w przypadku pojazdów lp. 21, 25 oraz 32 załącznika nr 9 do zapytania 
ofertowego, oferowany zakres ubezpieczenia ASS winien spełniać minimalne wymogi 
określone w zamówieniu. 
 
ZADANIE 3 ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ŚRODOWISKOWE 
 
PYTANIE 
29. W związku z Zadaniem nr 3 prosimy o potwierdzenie czy zakres  w ramach Zadania 3 
dotyczy dyrektywy 2004/35/WE „w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 
zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu”? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż wymagany zakres dotyczy zarówno wspomnianej powyżej 
dyrektywy 2004/35/WE jak i ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w 
środowisku i ich naprawie. 
 
PYTANIE 
30. W związku z Zadaniem nr 3 prosimy o podanie historii lokalizacji oraz dat rozpoczęcia 
działalności podlegającej ubezpieczeniu tego rodzaju.  
ODPOWIEDŹ: 
Spółka we wskazanych lokalizacjach funkcjonuje od czasu jej powołania tj. od 2002 roku.  
 
PYTANIE 
31. Prosimy o dookreślenie czy w otoczeniu prowadzenia działalności objętej ochroną w 
ramach Zadania 3 występują jakieś niżej wskazane Obszary chronione tj. parki narodowe, 
rezerwaty przyrody, obszary ochrony ścisłej, obszary Natura 2000, parki krajobrazowe, użytki 
ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, stanowiska dokumentacyjne przyrody 
nieożywionej, obszary chronionego krajobrazu, pomnik przyrody, obszary wód 
przeznaczonych do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do 
spożycia, obszary wód przeznaczonych do ochrony gatunków zwierząt wodnych o znaczeniu 
gospodarczym, obszary wód przeznaczonych do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych, 
obszary wód wrażliwe na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł 
komunalnych, obszary narażonych na zanieczyszczenia związkami azotu, pochodzącymi ze 
źródeł rolniczych (OSN), obszary przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, 
ustanowione w ustawie o ochronie przyrody, dla których utrzymanie lub poprawa stanu wód 
jest ważnym czynnikiem w ich ochronie. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedź na to pytanie zawarto w pkt 23 załącznika nr 10 do 
zamówienia.  
 
PYTANIE 
32. W związku z Zadaniem nr 3 prosimy o podanie rodzaju, szacunkowej ilości i wartości 
materiałów podlegających składowaniu, sortowaniu i spalaniu – w związku z działalnością 
chroniona w ramach Zadania 3. 
ODPOWIEDŹ: 
Nie dotyczy. 
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PYTANIE 
33. W związku z Zadaniem nr 3 - prosimy o potwierdzenie rodzaju istniejących  
zabezpieczeń  w poszczególnych lokalizacjach (np. system drenażu wód odciekowych, system 
rowów drenażowych uniemożliwiających dopływ wód powierzchniowych i podziemnych do 
składowiska / spalarni / sortowni, instalacje do odprowadzania gazu składowiskowego 
spalanego w pochodniach, urządzenia do mycia i dezynfekcji kół pojazdów opuszczających 
obiekt, waga samochodowa umożliwiająca pomiar masy odpadów,  pas zieleni o szerokości 
10 m,  system monitoringu). 
ODPOWIEDŹ: 
Nie dotyczy. 
 
PYTANIE 
34. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy w ciągu ostatnich pięciu lat 
przeprowadzono na terenie jakiegoś rodzaju ankiety, audyty czy badania dotyczące 
środowiska. Jeśli tak to jakie? Jakie były ewentualne uwagi i czy zostały wykonane 
rekomendacje?  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie było takich we wskazanym okresie. 
 
PYTANIE 
35. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy na terenie miały uprzednio miejsce 
akty skażenia środowiska tj. wycieki, emisje, pożary, wybuchy? Jakie były ich przyczyny? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie było takich w okresie ostatnich 5 lat. 
 
PYTANIE 
36. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy obecnie występuję na terenie 
skażenia wód gruntowych lub gleby?  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada wiedzy i jakichkolwiek skażeniach wód lub gleby. 
 
PYTANIE 
37. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy są obecnie planowane lub 
przeprowadzane na terenie projekty poprawy stanu wód gruntowych lub ziemi?  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o tego typu projektach. 
 
PYTANIE 
38. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy prowadzone są przeciwko 
Ubezpieczonemu sprawy sądowe dotyczące środowiska? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma tego typu spraw sądowych. 
 
PYTANIE 
39. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy występują na terenie studzienki wód 
gruntowych? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że nie występują na terenie studzienki wód gruntowych. 
 
PYTANIE 
40. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy obiekt ma pozwolenie na 
wypuszczanie zanieczyszczeń do wód? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że posiada pozwolenia wodnoprawne na wprowadzanie wód 
opadowych i roztopowych do wód lub do ziemi oraz wprowadzanie ścieków do wód.  
 
 



   

 
 

 

PYTANIE 
41. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację, gdzie Zamawiający wypuszcza swe 
ścieki wodne?  
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z obowiązującymi pozwoleniami wodnoprawnymi. 
 
PYTANIE 
42. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy przekroczono kiedykolwiek w 
obiekcie ograniczenia zawarte w pozwoleniu na wypuszczanie zanieczyszczeń do wód? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że wprowadzane wody opadowe i roztopowe oraz ścieki spełniają 
parametry określone w pozwoleniach wodnoprawnych. 
 
PYTANIE 
43. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy obiekt(y) ma jakieś inne pozwolenia 
środowiskowe? Prosimy o ich wymienienie.  
ODPOWIEDŹ: 
Rozporządzenie Nr 6/2020 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 maja 2020 r. w 
sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych „Wodna” w miejscowości 
Rypin, gmina Rypin, powiat rypiński, województwo kujawsko-pomorskie. (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom z 2020 r., poz. 2623) 
Decyzja - Ustanawiająca strefy ochrony bezpośredniej komunalnego ujęcia wody podziemnej 
„Bielawy-Bielawki” w Rypinie ul. Bielawki wokół studni ujęcia o promieniu zasięgu dla 
poszczególnych studni: Studnia 5B, Studnia 6B, Studnia 7B. Wprowadzająca w ustanowionej 
strefie ochrony bezpośredniej wokół studni zasady i ograniczenia. (ROL.6320.1.2014.TS z dn. 
11.09.2014 r.) 
 
PYTANIE 
44. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy Ubezpieczony otrzymał jakiekolwiek 
powiadomienia o naruszeniu prawa? Prosimy o opis. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie było takich w związku z przedmiotem zadania nr 3. 
 
PYTANIE 
45. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy nałożono na Ubezpieczonego kary 
i jakie? Jakie podjęto działania w celu rozwiązania tych problemów? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie było takich. 
 
PYTANIE 
46. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje którymś z 
następujących planów: Plan postepowanie w sytuacjach awaryjnych, Instrukcja prowadzenia 
składowisk, Plan kontroli wycieków, Plan ochrony przeciwpożarowej, Plan lokalizacji z 
zaznaczonymi budynkami, budowlami, naturalnymi przeszkodami. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyjaśnia, iż posiada plan postepowania na wypadek awarii, plan ochrony ppoż, 
plan bezpieczeństwa wody. 
 
PYTANIE 
47. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy Zamawiający posiada Zespół ds. 
sytuacji awaryjnych? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający posiada Zespół ds. sytuacji awaryjnych. 
 
 
 
 



   

 
 

 

PYTANIE 
48. W związku z Zadaniem 3 prosimy o informację czy ochrona ma objąć transport 
odpadów, jeżeli tak to prosimy o liczbę środków transportu z podziałem na pojazdy własne i 
należące do osób trzecich. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona ubezpieczeniowa winna objąć transport odpadów. Liczba 
środków transportu używanych do transportu odpadów to: 13 (własne 12 szt., obce 1 szt.).  
 
PYTANIE 
49. Prosimy o zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 29.10.2021r. 
ODPOWIEDŹ: 

 Zamawiający wyraża zgodę i przedłuża termin złożenia oferty do dnia 29.10.2021 r. 
 
 
 

Uwaga zmiana terminu składania ofert! 
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